Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano VIII • Edição Nº 1812 • sexta-feira, 10 de dezembro de 2021

Pág. 12

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 319/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 159/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DO APRENDIZADO,
RESSOCIALIZAÇÃO E TRABALHO DO APENADO DE MATO
GROSSO DO SUL

OBJETO: Fornecimento de mochilas escolares, para atender os
alunos da Rede Municipal de Aquidauana/MS e demais
especificações, anexas ao Processo de Administrativo nº 319/2021,
incluindo todos os insumos e despesas necessárias para a
execução do objeto.

VALOR: R$ 371.220,00 (Trezentos e setenta e um mil duzentos e
vinte reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18 18.01 12.365.0204 2.028
3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.0001 (0001)

000269 18 18.01 12.361.0203 2.024
3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.0001 (0001)

000229

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 06
(seis) meses, contados a partir do dia 07/12/2021 até 06/06/2022

GESTORA DO CONTRATO: Wilsandra Aparecida de Lima Béda.

FISCAL DO CONTRATO: Glaucia da Cruz Adegas

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, ASSOCIAÇÃO DO
APRENDIZADO, RESSOCIALIZAÇÃO E TRABALHO DO
APENADO DE MATO GROSSO DO SUL, Wilsandra Aparecida de
Lima Béda, Gláucia da Cruz Adegas e Max Sander da Silva
Almeida.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 185/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 327/2021

ADESÃO  Nº 19/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CONTRATADA: FRIOLAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
ELETROELETRÔNICOS LTDA

OBJETO: Fornecimento de aparelho de ar condicionado Split para
atender a Secretaria Municipal de Administração, através da adesão
à Ata de Registro de Preço n° 009/2021 referente ao Pregão
Eletrônico n° 002/2021 - Processo Adm. nº 046/2021, da Prefeitura
Municipal de Aquidauana - MS e demais especificações e anexos
ao Processo Administrativo nº 315/2021, incluindo todos os insumos
e despesas necessárias para a execução do objeto.

VALOR: R$ 66.258,68 (Sessenta e seis mil, duzentos e cinquenta e
oito reais e sessenta e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15 15.01 04.122.0201 2.008
4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0000 (0000)

000062

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12
(doze) meses, contados a partir do dia 06/12/2021 até 05/12/2022.

GESTORA DO CONTRATO: Marluce Martins Garcia Luglio

FISCAL DO CONTRATO: Edilson de Aquino Portão

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, FRIOLAR
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRÔNICOS LTDA,
Marluce Martins Garcia Luglio, Edilson de Aquino Portão a e
Verônica Torres Ribeiro.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250/2021

CARTA CONVITE Nº 11/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CONTRATADA: TREVO ENGENHARIA EIRELI

OBJETO: Contratação de Empresa para a construção de Praça
Pública, no Distrito de Cipolândia, no Município de Aquidauana –
MS, conforme memorial descritivo e projetos anexos.

VALOR: R$ 257.578,42 (duzentos e cinquenta e sete mil,
quinhentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22 22.01 15.451.0205 1.027
4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0000(0000)

000392

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12
(doze) meses, contados a partir do dia 09/12/2021 até 08/12/2022.

GESTOR DO CONTRATO: Archibald Joseph L. S. Macintyre

FISCAL DO CONTRATO: Camila Ribeiro

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, TREVO
ENGENHARIA EIRELI, Archibald Joseph L. S. Macintyre, Camila
Ribeiro e Ronaldo Ângelo de Almeida.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 310/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 156/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CONTRATADA: SEBASTIÃO SOUZA ALVES

OBJETO: Execução de reparos na Delegacia de Atendimento à
Mulher, conforme Projetos e demais especificações e anexos ao
Processo de Compra nº 310/2021, incluindo todos os insumos e
despesas necessárias para a execução do objeto do referido
Processo.

VALOR: R$ 32.763,83 (trinta e dois mil, setecentos e sessenta e
três reais e oitenta e três centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22 22.01 15.451.0205 1.025
4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0000.(0000)

00378

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12
(doze) meses, contados a partir de 09/12/2021 até 08/12/2022

GESTOR DO CONTRATO: Ronaldo Ângelo de Almeida.

FISCAL DO CONTRATO: Rafaela Souza Ferreira

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, SEBASTIÃO SOUZA
ALVES, Ronaldo Ângelo de Almeida, Rafaela Souza Ferreira  e
Janaíne Rezende Sandoval Izumi

EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CONTRATADA: MAURO BONIERSKI - ME

OBJETO: Constitui o objeto para prestação de serviços em
aparelhos de ar condicionado Split e janela como: instalação,
desinstalação, consertos, manutenção, limpeza, recarga de gás,
entre outros serviços neste segmento, por período de 12 meses. De
acordo com as quantidades e especificações constantes no Edital e
seus anexos, parte integrante do presente contrato.

Flavio
Realce

Flavio
Realce

Flavio
Realce

Flavio
Realce